
Bezpečnost při návštěvě 

farmy 



• Zemědělství je jednou z 

nejdůležitějších činností 

lidsta. 

• Většina produktů, které jíme 

nebo nosíme na sobě, 

pochází z farem. 

• Při návštěvě farmy je 

důležité mít na zřeteli 

některá rizika.  

Bezpečnost na farmě 



• Na farmě se obvykle 

používají velké stroje. 

• Podívejte se na další stránky 

a pokuste se identifikovat 

zobrazený stroj  

• Poté si přečtěte, jak se 

bezpečně chovat v blízkosti 

zemědělských strojů. 

Zemědělské stroje 





• Ujistěte se, že se nestojíte nebo 
nevcházíte do cesty 
zemědělskému vozidlu. 

• Rozhlédněte se a zaposlouchejte 
před přechodem pole, cesty nebo 
dvora statku. 

• Uvědomte si, že pro řidiče může 
být obtížné vás vidět nebo slyšet, 
i když křičíte, protože traktory a 
zemědělské stroje jsou obvykle 
velmi hlučné 

Kombajn 

Používá se ke sklizni 

obilí jako je pšenice. 

Rozděluje ji na zrní na 

mouku a slámu na 

zvířecí podestýlku. 

Zemědělské stroje 





• Nikdy nelezte do traktoru, i 

kdyby byl zaparkovaný a 

nepracoval. 

• Je nezákonné přepravovat 

osoby mladší 15 let  na 

jakémkoli zemědělském stroji s 

vlastním pohonem, včetně 

čtyřkolek. 

Traktor 

Jedná se o výkonné 

vozidlo, které se používá 

pro nejrůznější úkoly na 

farmě. 

Zemědělské stroje 





• Jízda na valníku je 
povolena pouze pokud 
má ochranné zábradlí a 
po dohodě a pod 
dohledem dospělého. 

• Pokud na valníku 
pojedete, zůstaňte při 
jízdě vždy v sedě. 

Valník 
Jedná se o běžné 

nepoháněné vozidlo 

používané pro převoz 

různých nákladů. Bývá 

připevněn a tažen traktorem. 

Zemědělské stroje 





• Nikdy nechoďte do 

blízkosti zemědělských 

strojů, pokud nejste s 

dospělým. 

 
I když se stroj nepohybuje, může 

být nebezpečný!  

Balíkovač slámy 
Tento stroj sbírá slámnu 

nebo seno a dělá z něj 

balíky. 

Zemědělské stroje 



• Některé farmy mohou 

být nebezpečnými 

místy, pokud používají 

nebezpečné chemikálie 

jako jsou hnojiva, aby 

pomohly růstu plodin. 

Značky 



• Známky a štítky se často 

používají, aby vás 

varovaly před jakýmkoli 

nebezpečím, na které 

byste mohli narazit. 

• Podívejte se na 

následující značky, které 

vám pomohou zůstat v 

bezpečí. 

Značky 



     Značky, které vás 

vždy varují před 

nebezpečím, 

vypadá takto: 

1. Značka ve tvaru 

trojúhelníku 

2. Žlutá značka s 

černými symboly. 

Značky 



• Používají se, aby 
vám pomohly 
rozpoznat 
nebezpečí, které 
není vždy zřejmé. 

• Pokud vidíte jednu z 
těchto značek, 
znamená to, že byste 
se měli mít na 
pozoru. 

Značky 



   Pokud značka obsahuje 

některá z následujících 

slov, varuje vás před 

nebezpečím a měli byste 

být opatrní: 

Toxické 

Hazard Jed 

Nebezpečí Pozor 

Víte, co všechna tato slova znamenají? 

Značky 



 Pokud si nejste jisti, co 

znamená výstražná 

značka, zeptejte se 

dospělého. 

Značky 



 Na farmě můžete také 

vidět další značky, 

které vám říkají, 

abyste něco nedělali.

  

 

  

Značky 



 Tyto značky budou 
vždy mít: 

1. Tvar červeného kruhu 
s červeným příčným 
pruhem.  

2. Bílé pozadí. 

3. Černé symboly 
ukazující, co byste 
neměli dělat. 

Značky 



 Tato značka znamená 

žíravinu - to znamená, 

že látka může prohořet 

skrz věci, kterých se 

dotýká; to může být 

velmi nebezpečné! 

Značky 



 Tato značka vám 

říká, že nesmíte 

chytat ryby. 

Značky 



 Tato značka vás 

varuje, že látka je 

hořlavá a neměli byste 

v její blízkosti 

rozdělávat oheň. 

Značky 



 Tato značka znamená 

pozor na býka. Možná 

jste ji viděli přilepenou 

na plotě nebo bráně 

před polem. 

Značky 



   Tato značka vám říká, 

že nesmíte vstoupit dál.  

Značky 



 Tato značka vás 

varuje, že v okolí 

hrozí velmi hlasité 

zvuky. Může se 

vyskytovat v blízkosti 

těžkých strojů. 

Značky 



   Tato značka vám 

říká, že kouření není 

povoleno. 

Značky 



• Které z těchto značek si myslíte, 

že byste mohli vidět na farmě? 

Výstražné značky 


